UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº11.180, de 23 de
setembro de 2005 e suas alterações, na Portaria do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005, na Portaria do MEC nº1.632, de 25 de setembro de 2006,
na Portaria do MEC nº1.046, de 7 de novembro de 2007, na Portaria do MEC nº976, de 27 de julho de 2010 e na Portaria do MEC nº343, de 24 de abril de 2013, resolve
tornar público o Resultado da seleção de bolsistas e não bolsistas de graduação para o grupo PET Física, regido pelo Edital nº 16/ PROGRAD /2017.

Colocação Candidato (a) Desempenho
acadêmico

Currículo Lattes +
Histórico Escolar

Entrevista+

            Carta de apresentação

Nota

Final

Resultado

1º Michael Douglas da S. Santos 7,11 6,00 10,00 7,70
Selecionado

(Bolsista)

2º Wiliam Wayn Monteiro 7,43 5,00 7,50 6,64
Selecionado

(Bolsista)

3º Gabriel de Carvalho Vilella 7,87 4,00 8,00 6,62
Selecionado

(Bolsista)

4º Eduardo Viana de Souza 6,97 4,00 8,50 6,49
Selecionado

(Não Bolsista)

5º Ricardo Cidrini Ensá 6,43 5,00 7,50 6,31
Selecionado

(Não Bolsista)

6º Pedro Valverde da Silveira 5,84 3,00 8,50 5,78
Aprovado

7º Alberto Corrêa Mendonça 5,92 3,00 7,5 5,47
Aprovado

8º
Lucas Haiashi Lima 5,26 3,00 7,0 5,09

Aprovado

Seropédica, 9 de maio de 2017.

Joecildo Francisco Rocha
Pró-Reitor de Graduação